

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE MIEJSCOWA... przyjmują wyłącznie: Ażyszki dzielnicy Sokolskiej w Lwowie

PRZECIĄGLAD

polityczny, społeczny i literacki.

Wychodzi w dni powszednie... o godzinie 8 po południu z datą dnia następnego.

Dni: 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykustka I. 45.

Pod znakiem sprawy polskiej.

Dziś w sejmie pruskim zaczęła się ważna rozprawa o stosunkach „na wschodnich kresach monarchii“... Dniem zmarły Miquel powiedział, że nie doświadczył

kiedy zmarły Miquel powiedział, że nie doświadczył... do terminu chłopów polskich i kiedy żadnej skargi Polaka na Niemca nie wolno było sądom przyjmować.

Zatarg o papiery po Crispim.

Między rządem włoskim, którego przedstawicielem jest senator Damiani, a rodziną znanego Crispiego, głównie jego córka, zamężną za księciem Linguaglossa, powstał spór o spadek po zmarłym, mianowicie o zbiór listów Bismarka, Arnima, Gladstona, Disraeliego, Gambetty i wielu innych mężów stanu, oraz „patryotów“ włoskich z owych czasów.

Chłopki polscy w Galicji wschodniej.

Obrona polskośći na kresach zachodnich przeciw niemieckiemu „Drang nach Osten“... staję na porządku dziennym, i już nawet rządy stawiają pierwsze kroki na drodze ograniczenia nauki języków klasycznych w gimnazyjach.

Reforma szkół średnich.

Gimnazjum dzisiejsze t. zw. klasyczne, w którym łacina i greka odgrywają główną rolę, ten wytwór ducha niemieckiego, jest w naszych czasach coraz częściej atakowane, zwłaszcza przez narody rasy łacińskiej i innej, nie będące pod wpływem szkolnictwa niemieckiego.

137) HURAGAN Powieść historyczna przez Wacława Gąsiorowskiego. (Ciąg dalszy). Imię Ferdynanda stało się hasłem do formowania się pierwszych tajnych zebrań.

ry miłością nakazał zwalczać nieprzyjaciół swoje. Hiszpanie szli za godłem wiary Chrystusowej, niby na walkę z niewiernymi, niby na nową krucyatę.

gros-majora pułku Delaitra, który pod ten czas, siedząc w Paryżu, zajmował się głównie administracyjnymi sprawami szwoleżerów. W Bordeaux po raz pierwszy zaznaczyły się sympatyje i kwasy żołnierzy.

doń wielu żołnierzy... nigdy nie przeszli Rubikonu powszednich grzeszności z Lubieńskim. Ten ostatni miał wybuchy, w których pyszność jego zdawała się łamać, sprawiał na wet kolegom częste uczty, ale chłód wiał za stołem szefa, który był niewyczerpany w wodzeniu się nad tem, jakie ród jego wiąże.

o ich się wąskach i bujnej a rozwichrzonej czuprynie. Na kształtne wykrojonych ustach rysował się dobitny i łagodny uśmiech, w oczach błękał się często smutek. Zdawał się być osobieciem dobrego — nie nie było w nim, oby zamianowało wielkiego rycerza.





